
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 
 
 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 
 

Direzione: III DIREZIONE VIABILITA’ METROPOLITANA 
Servizio: 5°  Distretto Nebrodi occidentali 
 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1531 DEL 13/12/2018 

 

Il  RESPONSABILE DEL SERVIZIO – TITOLARE P.O. 
DELEGATO FUNZIONI DIRIGENZIALI 

 
 
PREMESSO: 
‐ che con Determina Dirigenziale n. 42 del 22/01/2019  il sottoscritto  Ing. R. Bonanno è stato delegato, ai sensi 
dell’art. 33 del vigente ROUS, con riferimento comma 1‐bis dell’art. 17 del D. Lgs. N. 165/2001, aggiunto dall’art. 
2, comma 1, della  legge 15  luglio 2002, n. 145, allo  svolgimento di alcune delle competenze comprese nelle 
funzioni di cui alle lettere b), d) ed e) del comma 1; 
 
‐  che  con Determinazione Dirigenziale n. 1531 del  13/12/2018  si  è proceduto  all’approvazione del progetto 
esecutivo dei “Lavori urgenti per il ripristino del transito e sgombero frane sulle SS.PP. del 5° Servizio Nebrodi 
Occidentali della 3a Direzione Viabilità Metropolitana”, all’assunzione dell’impegno di spesa e all’affidamento 
diretto (ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) all’impresa Costruzioni Bruno Teodoro S.P.A.;  
  
DATO ATTO:  
‐ che per mero errore materiale è stato riportata  la dicitura, relativa all’importo di € 3.860,00, per  I.V.A. 22% 
anziché  per  somme  a  disposizione  dell’Amministrazione  come  si  evince  dal  quadro  economico  allegato  alla 
presente determinazione;   
 
RITENUTO necessario rettificare la dicitura, relativa all’importo di € 3.860,00, per I.V.A. 22% con la dicitura 
per somme a disposizione dell’Amministrazione; 
 
PRESA VISIONE del "Codice di comportamento" e che non sussiste il "Conflitto di interessi" di cui alla L. 190 del 
06.11.2012; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO lo Statuto Provinciale;  
VISTO il Regolamento degli Uffici e Servizi; 

287 08/04/2019

243 09/04/2019



L’originale	del	presente	documento	è	stato	sottoscritto	con	firma	digitale	 Pagina	2	

	

VISTO  il vigente Regolamento per  la Disciplina del procedimento amministrativo approvato con Del. n. 40/CC 
dell’08/04/2015 

 

D E T E R M I N A 

Per quanto in premessa, 
RETTIFICARE la Determina Dirigenziale n. 1531 del 13/12/2018 limitatamente alla dicitura, relativa all’importo di 
€ 3.860,00, per somme a disposizione del progetto anziché per I.V.A. 22%, come si evince dall’allegato quadro 
economico allegato alla presente determinazione; 
DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 
33/2013; 

   DARE ATTO di aver preso visione del “Codice di comportamento” e che non sussiste “Conflitto d’interessi” di 
cui alla L. n. 190 del 06/11/2012; 

     TRASMETTERE  il presente provvedimento  alla  II Direzione  Servizi  Finanziari per  il  controllo  contabile, per  il 
previsto parere di regolarità e per le conseguenti annotazioni. 

      
  Responsabile dell’istruttoria 
Istr. Amm.vo Loredana Romeo 
 

      
                 II RESPONSABILE DEL SERVIZIO–TITOLARE P.O. 
                                               ING. R. BONANNO 

         DELEGATO FUNZIONI DIRIGENZIALI 
                ex art. 17 c. 1 – bis D.Lgs. 165/2001 

                                                                      (Det. Dirig. 42 del 22/01/2019) 
 

 



L’originale	del	presente	documento	è	stato	sottoscritto	con	firma	digitale	 Pagina	3	

	

 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli
interni, approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di
regolarità tecnico amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio
e necessario al fine di evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente. 
   

                                        
                II RESPONSABILE DEL SERVIZIO–TITOLARE P.O. 
                                               ING. R. BONANNO 

         DELEGATO FUNZIONI DIRIGENZIALI 
                ex art. 17 c. 1 – bis D.Lgs. 165/2001 

                                                                     (Det. Dirig. 42 del 22/01/2019) 
 


